Criado no SIPPAG, Impresso em: terça-feira, 25 de novembro de 2025 as 15:35. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Governador Valadares

PORTARIA Nº 6266/IFMG, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS GOVERNADOR VALADARES, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475,  de 06 de abril  de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº
805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e
pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº 23212.001753/2025-17,

RESOLVE

Art. 1º ATUALIZAR a composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Educacionais Específicas (NAPNEE) do IFMG – Campus Governador Valadares,
que será composto pelos membros abaixo relacionados.

Nome Matrícula Atribuições
MARCELO AUGUSTO DOS ANJOS LIMA
MARTINS 1352168 Coordenador - Membro do Corpo Técnico

Administrativo

ANTONIO LOURES SOBRINHO 1606400 1º Secretário - Membro do Corpo Técnico
Administrativo

ELVECIO BARBOSA SILVA 2180513 2º Secretário - Membro do Corpo Técnico
Administrativo

CAMILA ALVES DE MELO AMARAL ***.492.156-** Membro - Profissional especializada de AEE
ALLYNNE AVYLLA ALVES 2916515 Membro do Corpo Docente
KALID ANTUNES COSTA 1338448 Membro do Corpo Docente
MARIA TEREZINHA SILVA NETA 2878744 Membro do Corpo Docente
MARIANA SARRO PEREIRA DE
OLIVEIRA 1917660 Membro do Corpo Docente

MIRIAN PASCOAL DA SILVA 2411365 Membro do Corpo Técnico Administrativo
MOHANA ZORKOT CARVALHO 1369380 Membro do Corpo Docente
RODRIGO MARQUES DE OLIVEIRA 1802183 Membro do Corpo Docente
STEPHANY RODRIGUES LOPES 3457981 Membro do Corpo Docente

Art.  2º  Os  membros  deverão  dedicar  no  máximo  2  (duas)  horas  semanais  aos

Publicação: Transparência Ativa em 25 de novembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
TONIMAR DOMICIANO ARRIGHI SENRA | Diretor

Data da Assinatura:
25 de novembro de 2025 as 15:35 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

trabalhos da comissão.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 4620/IFMG, de 14 de agosto de 2025.

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=6474&ano=2025&numero=4620&hash=87015258b1954e7cda107d8d1da39e4c